ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

20.12.2022   6/3 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

20.12.2022   № 6/3
город Канаш

Об утверждении структуры администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29 марта 2022 года № 19 «О преобразовании муниципальных образований Канашского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить структуру администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Использовать для визуализации структуры администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики графическую схему структуры администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                  С.А. Шерне
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

 Канашского муниципального округа

 от __.12.2022 №

СТРУКТУРА

Администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики

Глава Канашского муниципального округа (глава администрации МО)

1. Первый Заместитель главы администрации – начальник Управления по благоустройству и развитию территорий

1.1. Управление по благоустройству и развитию территорий
1.2. Отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства

1.3. Асхвинский территориальный отдел

1.4. Атнашевский территориальный отдел
1.5. Ачакасинский территориальный отдел
1.6. Байгильдинский территориальный отдел
1.7. Вутабосинский территориальный отдел

1.8. Караклинский территориальный отдел

1.9. Кошноруйский территориальный отдел

1.10. Малобикшихский территориальный отдел
1.11. Малокибечский территориальный отдел

1.12. Новоурюмовский территориальный отдел
1.13. Новочелкасинский территориальный отдел

1.14. Сеспельский территориальный отдел

1.15. Среднекибечский территориальный отдел
1.16. Сугайкасинский территориальный отдел
1.17. Тобурдановский территориальный отдел

1.18. Ухманский территориальный отдел
1.19. Хучельский территориальный отдел

1.20. Чагасьский территориальный отдел
1.21. Шакуловский территориальный отдел
1.22. Шальтямский территориальный отдел
1.23. Шибылгинский территориальный отдел

1.24. Шихазанский территориальный отдел
1.25. Ямашевский территориальный отдел
1.26. Янгличский территориальный отдел

2. Заместитель главы администрации – начальник управления отдела сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности

2.1. Отдел сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности

2.2. Отдел имущественных и земельных отношений

3. Заместитель главы администрации – начальник управления образования и молодёжной политики

3.1. Управление образования и молодёжной политики

3.2. Сектор опеки и попечительства

3.3. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

3.4. Отдел социального развития
3.5. Сектор физической культуры и спорта
4. Заместитель главы администрации – начальник управления делами

1.1. Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

1.2. Отдел правового обеспечения

1.3. Сектор цифровизации и информационных технологий

1.4. Военно-учетный стол

5. Финансовый отдел

6. Сектор ГОиЧС, мобилизации и специальных программ

Приложение № 2
СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	Асхвинский территориальный отдел

	Атнашевский территориальный отдел

	Ачакасинский территориальный отдел

	Байгильдинский территориальный отдел

	Вутабосинский территориальный отдел

	Караклинский территориальный отдел

	Кошноруйский территориальный отдел

	Малобикшихский территориальный отдел

	Малокибечский территориальный отдел

	Новоурюмовский территориальный отдел

	Новочелкасинский территориальный отдел

	Сеспельский территориальный отдел

	Среднекибечский территориальный отдел

	Сугайкасинский территориальный отдел

	Тобурдановский территориальный отдел

	Ухманский территориальный отдел

	Хучельский территориальный отдел

	Чагасьский территориальный отдел

	Шакуловский территориальный отдел

	Шальтямский территориальный отдел

	Шибылгинский территориальный отдел

	Шихазанский территориальный отдел

	Ямашевский территориальный отдел

	Янгличский территориальный отдел

Глава муниципального округа

Первый Заместитель главы администрации –

начальник

управления по благоустройству и развитию территорий

Финансовый

отдел

(юрлицо)

Сектор ГОиЧС, мобилизации и специальных программ

Советник главы администрации МО

по работе с молодежью

Заместитель главы администрации – начальник

управления образования и молодежной политики

Заместитель главы администрации – начальник

управления сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности

Заместитель главы администрации –

начальник

управления делами

Отдел

сельского хозяйства, экономики и инвестиционной деятельности

Отдел имущественных и земельных отношений

Управление образования и молодежной политики

(юрлицо)

Отдел

правового обеспечения

Сектор цифровизации и информационных технологий

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

Управление

по благоустройству развитию территорий

Отдел организационно-контрольной и кадровой работы

ВУС

Отдел строительства, ЖКХ и дорожного хозяйства

Пресс-секретарь

Сектор физической культуры и спорта

Отдел

социального развития

Сектор по опеке и попечительству